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イベント等の中止・変更の有無、
区施設等の開館状況等は事前にご確認ください
　新型コロナの感染状況により、変更する場合があります。最新の情
報は新宿区ホームページまたは各主催者・各施設にご確認ください。

★今号は8ページではなく4ページでの発行です。

　新型コロナワクチンの予約をご希望のタイミングでお受けできず申し訳ありません。ワクチンは

海外からの輸入に頼っているため、世界的なワクチン不足の中で、日本の望み通りの輸入スケジ

ュールにはならない状況となっています。そうした中、国や東京都から9月までの供給見込みが示さ

れましたので、新宿区の当面の基本的な考え方を決定しました。通常の住民接種用のワクチン供給

量が増えるまでの間は、集団接種会場の数を集約し、身近な医療機関での個別接種により多く配分

することといたします（下表参照）。

　また、通常のワクチン供給とは別枠で、読売巨人軍様・東京ドーム様のご協力により3区合同ワク

チン接種会場（新宿区・文京区・港区）を設置する準備が整いましたので、お知らせさせていただきま

す。さらに、新宿区役所における職域接種会場を設置し、地域貢献枠を設け、住民の方にも接種して

いただけるように準備をしております。

　新宿区としても、国や東京都と協議し、3区合同ワクチン接種会場と職域接種会場を開設すること

で、ワクチンの確保に努めています。ご不安とご心配をおかけしていますが、年末年始を安心して迎

えられるように、引き続きワクチンの確保と接種促進に全力を注いでまいります。

区民の皆様へ ～新型コロナワクチン確保について

新宿区長　吉住 健一

7月末までの累計
（実績）

8月（予定） 9月（見込み） 備考中旬 下旬 上旬 中旬

国からのワクチンの供給量 189箱※
218,010回分

24箱
28,080回分

23箱
26,910回分

24箱
28,080回分

23箱
26,910回分 9月の供給は時期・数量含め見込みです。

配
分
量

地域の医療機関での個別接種 61箱
71,370回分

11箱
12,870回分

11箱
12,870回分

11箱
12,870回分

11箱
12,870回分

8月中旬以降、各医療機関に毎週5バイアル（30回分）
程度を配送します。

区施設での集団接種 97箱
110,370回分

9箱
10,530回分

9箱
10,530回分

9箱
10,530回分

9箱
10,530回分

8月中・下旬に供給されるワクチンは7月20日・26日
にすでに予約枠が埋まっています。9月以降はワクチ
ン供給のめどが立ち次第、新規予約を再開します。

区内基幹病院での集団接種 31箱
36,270回分

4箱
4,680回分

3箱
3,510回分

4箱
4,680回分

3箱
3,510回分 各病院の接種計画に基づき接種を実施します。

【新宿区の新型コロナワクチンの供給量と配分】

東京ドームに

3区合同ワクチン

接種会場を開設します

予約方法等詳しくは

4面でご案内しています

◆8月16日～11月18日のうち

34日間実施します（2回目含む）

※高齢者施設等の巡回接種（12箱・12,675回分）を除く

福祉  2・4面

こども・教育  2面

保健・衛生  3面

▶成年後見制度をご活用くだ
さい

新型コロナ関連情報  4面
▶東京ドームに3区合同ワク
チン接種会場を開設します
▶新型コロナウイルス感染症予
防接種証明書を発行しています

夏休み・お盆休みの旅行等はお控えください

区内の感染者が急増しています

　区のワクチン接種など新型コロナ関連情報
をお知らせするほか、地震や台風等の災害関
連情報を発信しています。
【アカウント名（共通）】新宿区区政情報課
※いずれも情報発信専用のため、投稿へのコ
メント等には返信しません。

◆区公式SNS「ツイッター」「フェイスブック」でワクチン情報等をお知らせします

◎ツイッター
㋭https://twitter.com/
　　shinjuku_info

◎フェイスブック
㋭https://www.facebook.com/
　　shinjuku.info

数値は東京都公表情報

基本的な感染対策の徹底を

週単位の区内感染者数（6/7～7/25）

　新型コロナに感染した際に、自身が軽症で

も、家族やまわりの方を感染させ、重症化さ

せてしまう可能性があります。感染拡大防止

にご協力をお願いします。
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◆日中も含めた不要不急の外出・移動の自粛を

◆飲食時等以外は
　マスクを着用しましょう

◆こまめに手洗い・
　手指消毒をしましょう

帰省は延期し
オンラインで

★新型コロナワクチンを

　まだ接種していない50歳代の方へ

　50歳代の方へのワクチン接種を進めるため東京都から前
倒しでワクチンが供給されることになりました（約2,300人
分予定）。供給時期や接種予約の開始時期等が決まり次第、新
宿区ホームページ・区公式SNS（右記）でお知らせします。区
公式SNSアカウントのフォローをお願いします。
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