

発行:新宿区 編集:区政情報課 〒160-8484 新宿区歌舞伎町1-4-1 **☎**3209-1111

聴覚に障害がある方で「ファックス番号のない記事」

へのお問い合わせは、しんじゅくコールのファックス

▶成年後見制度をご活用くだ さい

こども・教育

保健·衛生 -

チン接種会場を開設します 2面

▶新型コロナウイルス感染症予 防接種証明書を発行しています

新型コロナ関連情報 - 4面

▶東京ドームに3区合同ワク

★今号は8ページではなく4ページでの発行です。

3面

今号の主な内容

2・4面

イベント等の中止・変更の有無、 区施設等の開館状況等は事前にご確認ください

新型コロナの感染状況により、変更する場合があります。最新の情 報は新宿区ホームページまたは各主催者・各施設にご確認ください。

# 区内の感染者が急増しています

# 夏休み・お盆休みの旅行等はお控えください

3209-9999

3209-9900 をご利用ください。

※本紙に記載の電話番号は市外局番(03)を省略しています。

◆日中も含めた不要不急の外出・移動の自粛を



しんじゅくコール

土・日曜日、夜間もご案内

受付時間:午前8時~午後10時



# 基本的な感染対策の徹底を

▶飲食時等以外は マスクを着用しましょう ◆こまめに手洗い・ 手指消毒をしましょう









#### 週単位の区内感染者数(6/7~7/25)



新型コロナに感染した際に、自身が軽症で も、家族やまわりの方を感染させ、重症化さ せてしまう可能性があります。感染拡大防止 にご協力をお願いします。

## 東京ドームに 3区合同ワクチン 接種会場を開設します

◆8月16日~11月18日のうち 34日間実施します(2回目含む)



予約方法等詳しくは 4面でご案内しています

## 区民の皆様へ ~新型コロナワクチン確保について

新型コロナワクチンの予約をご希望のタイミングでお受けできず申し訳ありません。ワクチンは 海外からの輸入に頼っているため、世界的なワクチン不足の中で、日本の望み通りの輸入スケジ ュールにはならない状況となっています。そうした中、国や東京都から9月までの供給見込みが示さ れましたので、新宿区の当面の基本的な考え方を決定しました。通常の住民接種用のワクチン供給 量が増えるまでの間は、集団接種会場の数を集約し、身近な医療機関での個別接種により多く配分 することといたします(下表参照)。

また、通常のワクチン供給とは別枠で、読売巨人軍様・東京ドーム様のご協力により3区合同ワク チン接種会場(新宿区・文京区・港区)を設置する準備が整いましたので、お知らせさせていただきま す。さらに、新宿区役所における職域接種会場を設置し、地域貢献枠を設け、住民の方にも接種して いただけるように準備をしております。

新宿区としても、国や東京都と協議し、3区合同ワクチン接種会場と職域接種会場を開設すること で、ワクチンの確保に努めています。ご不安とご心配をおかけしていますが、年末年始を安心して迎 えられるように、引き続きワクチンの確保と接種促進に全力を注いでまいります。

新宿区長 吉住 健一

【新佰区の新型コロナリクチンの供給量と配分】							
		7月末までの累計	8月(予定)		9月(見込み)		<b>農</b> 老
		(実績)	中旬	下旬	上旬	中旬	備考
配	国からのワクチンの供給量	189箱※ 218,010回分	24箱 28,080回分	23箱 26,910回分	24箱 28,080回分	23箱 26,910回分	9月の供給は時期・数量含め見込みです。
	地域の医療機関での個別接種	61箱 71,370回分	11箱 12,870回分	11箱 12,870回分	11箱 12,870回分		8月中旬以降、各医療機関に毎週5バイアル(30回分) 程度を配送します。
	区施設での集団接種	97箱 110,370回分	9箱 10,530回分	9箱 10,530回分	9箱 10,530回分	9箱 10,530回分	8月中・下旬に供給されるワクチンは7月20日・26日 にすでに予約枠が埋まっています。9月以降はワクチ ン供給のめどが立ち次第、新規予約を再開します。
	区内基幹病院での集団接種	31箱 36,270回分	4箱 4,680回分	3箱 3,510回分	4箱 4,680回分	3箱 3,510回分	各病院の接種計画に基づき接種を実施します。

※高齢者施設等の巡回接種(12箱・12,675回分)を除く

#### ★新型コロナワクチンを

#### まだ接種していない50歳代の方へ

50歳代の方へのワクチン接種を進めるため東京都から前 倒しでワクチンが供給されることになりました(約2,300人 分予定)。供給時期や接種予約の開始時期等が決まり次第、新 宿区ホームページ・区公式SNS(右記)でお知らせします。区 公式SNSアカウントのフォローをお願いします。

## **◆区公式SNS「ツイッター」「フェイスブック」でワクチン情報等をお知らせします**

区のワクチン接種など新型コロナ関連情報 をお知らせするほか、地震や台風等の災害関 連情報を発信しています。

【アカウント名(共通)】新宿区区政情報課 ※いずれも情報発信専用のため、投稿へのコ メント等には返信しません。

◎ツイッター

mhttps://twitter.com/ shinjuku\_info



#https://www.facebook.com/ shinjuku.info

